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Or.0012.1.2025 

 

Protokół Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 24 stycznia 2025 roku, 

pod przewodnictwem  

Pani Anny Mieszczyńskiej - Przewodniczącej Komisji 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Otworzyła siódme posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołów: Nr 5/2024 i 6/2024 z posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/2024. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 6/2024. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: Nr 5/2024 i 6/2024 z posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 23 grudnia 2024 r. na działanie Starosty Mławskiego. 

6. Rozpatrzenie wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie podjęcia interwencji przez 

Radę Powiatu Mławskiego. 

7. Zapytania i wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji. 

 

 



2 
 

 

Punkt 5 

Rozpatrzenie skargi z dnia 23 grudnia 2024 r. na działanie Starosty Mławskiego. 

 

Pan Artur Wiloch – Inspektor w Wydziale Komunikacji  

Poinformował, że całość prowadzonego postępowania w omawianej sprawie jest zgodna             

z przepisami prawa. Została wydana opinia mecenasa co do zasadności i sposobu prowadzenia 

postępowania. W październiku 2024 roku wpłynął wniosek o wymianę zagranicznego prawa 

jazdy obywatela Indii reprezentowanego przez pełnomocnika w tej sprawie. W związku z tym 

wnioskiem Starosta Mławski pismem z dnia 28.10.2024 roku zwrócił się do Ambasady Indii    

w Polsce o potwierdzenie danych zawartych w indyjskim prawie jazdy, w tym o wskazanie 

kategorii uprawnień. W odpowiedzi Ambasada poinformowała, że prawo jazdy jest 

autentyczne i kierujący posiada odpowiednie uprawnienia do kierowania pojazdami.                     

W związku z tym, iż w toku postępowania zostało ustalone, że wzór blankietu prawa jazdy 

zagranicznego, na podstawie przepisów prawa jest niezgodny z Konwencją Genewską.                

W związku z powyższym wymiana prawa jazdy może być możliwa pod warunkiem złożenia 

przez stronę z wynikiem pozytywnym części teoretycznej egzaminu państwowego. Organ 

wygenerował dla strony profil kandydata na kierowcę i przesłał go stronie pismem z dnia 

4.12.2024 r. Zgodnie z pouczeniem profil upoważnia stronę do zapisu na egzamin w wybranym 

ośrodku szkolenia kierowców. W przedmiotowej sprawie nie była wydana żadna decyzja 

administracyjna z uwagi na to, że organ nie był w posiadaniu wiedzy na temat czy kierujący 

zgadza się na ten egzamin, czy też nie. Aktualnie Wydział Komunikacji jest w posiadaniu 

dokumentu, który przedstawia, iż kierujący nie chce przystąpić do egzaminu. W związku z tym 

zostanie wydana decyzja administracyjna w sprawie odmowy wydania wymiany tego prawa 

jazdy.  

 

Pani Krystyna Zając – Członek Komisji 

Zapytała, czy osoba skarżąca spełniała wszystkie przesłanki do wymiany tego zagranicznego 

prawa jazdy? 

 

Pan Artur Wiloch – Inspektor w Wydziale Komunikacji  

Odpowiedział, że formalnie osoba ta dostarczyła wszystkie dokumenty konieczne do wniosku, 

natomiast w toku postępowania zostało ustalone, iż wzór zagranicznego prawa jazdy jest 

niezgodny z Konwencją Genewską. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zapytała, co oznacza, że wzór zagranicznego prawa jazdy jest niezgodny z Konwencją 

Genewską? 

 

Pan Krzysztof Cybulski – Radca Prawny 

Odpowiedział, że nie jest odwzorowany. To prawo jazdy jest ważne na terenie Indii. Do 

wymiany prawa jazdy wydanego przez kraj będący stroną Konwencji, a niezgodnego z wzorem 

Konwencji, stosuje się warunek polegający na uzyskaniu pozytywnego wyniku części 

teoretycznej egzaminu państwowego na prawo jazdy. 

Dodał, że umowy międzynarodowe stosuje się wtedy, gdy dane państwo nie znajduje się              

w Konwencji. Gdy dane państwo znajduje się w Konwencji Genewskiej stosowana jest 

Konwencja.  
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Pan Mariusz Chmielak – Wiceprzewodniczący Komisji 

Dodał, że przystępując do Konwencji Genewskiej powinien być również dostosowany wzór 

prawa jazdy, aby obywatele nie mieli problemów. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga złożona w dniu 23 grudnia 2024 roku na 

działanie Starosty Mławskiego jest bezzasadna.  

Komisja rekomenduje do Rady Powiatu o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

 

Punkt 6 

Rozpatrzenie wniosku z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie podjęcia interwencji przez 

Radę Powiatu Mławskiego. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Poinformowała, że w dniu 13 stycznia 2025 r. do Rady Powiatu Mławskiego wpłynął wniosek 

mieszkańca Mławy w sprawie podjęcia interwencji przez niniejszy organ w sprawie sytuacji 

zaistniałej w dniu 22 lutego 2024 r.  na terenie SPZOZ w Mławie. 

Pan Krzysztof Cybulski - Radca Prawny 

Poinformował, że podjęcie interwencji w sprawie wskazanej przez wnioskodawcę tj. 

wyjaśnienie czy doszło do kradzieży paliwa z karetki na terenie SPZOZ w Mławie nie należą 

do zadań Rady Powiatu Mławskiego, a tym samym nie należy również w kompetencji tego 

organu prowadzenie postepowania w zakresie ewentualnego bezpodstawnego oskarżenia             

o dokonanie takiej kradzieży. 

Rada nie ma możliwości podejmowania interwencji wobec innego podmiotu na mocy której, 

zobowiązałaby do zajmowania stanowiska czy będzie dokonane zgłaszanie danej sprawy do 

organów ścigania. Ewentualna decyzja o złożeniu zawiadomienia o możliwości popełnienia 

przestępstwa składane w trybie art. 304 kodeksu postepowania karnego wynika z indywidualnej 

oceny danej sprawy. Osoba dysponująca zgromadzonym materiałem sama podejmuje decyzję 

o ewentualnym zawiadomieniu organów ścigania o możliwości popełnienia przestępstwa              

i żaden podmiot nie ma możliwości zobligowania takiej osoby do zajęcia stanowiska czy 

skorzysta z trybu przewidzianego w kodeksie postępowania karnego.  

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniosek z dnia 10 stycznia 2025 r. w sprawie 

podjęcia interwencji przez Radę Powiatu Mławskiego jest bezzasadny. 

Komisja rekomenduje do Rady Powiatu o uznaniu wniosku za bezzasadny z uwagi na brak po 

stronie tego organu „narzędzi” prawnych do podjęcia interwencji w w/w sprawie.  

 

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 
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Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Anna Mieszczyńska – Przewodnicząca Komisji 

Zamknęła siódme posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podziękowała radnym                  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

                  Przewodnicząca Komisji 

 

             Anna Mieszczyńska 
 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

05.02.2025 r. 

 


